
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°542 del 06.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato Risorse Materiali

PREMESSO che con deliberazione D.G. n. 195 del 02 marzo 2011 si è provveduto ad indire

una procedura negoziata, mediante cottimo fiduciario, per l’affidamento della fornitura in

oggetto, con importo a base di gara pari a € 150.000,00 al netto dell’IVA dovuta nella misura

di legge, nonché ad approvare i relativi schemi di capitolato tecnico, lettera d’invito,

disciplinare di gara ed allegati;

che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più

vantaggiosa di cui all’art. 83 del D. Lgs. N. 163/06 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che ai sensi della richiamata normativa l’invito a presentare offerta è stato

rivolto a tre operatori economici del settore, individuati dal Responsabile del Procedimento;

OGGETTO: Acquisizione fornitura in economia, mediante procedura di

cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del d. lgs. n. 163/2006

e del Regolamento Aziendale approvato con Deliberazione

D.G. N. 346/2009, di n. 2 impianti elevatori antincendio per la

torre del P.O. San Francesco di Nuoro - Importo a base di

gara € 150.000,00 + IVA. Aggiudicazione alla ditta Kone s.p.a.

Importo complessivo € 148.470,00 + IVA 4% pari a €

154.408,80



pag. 2 di 4

che entro il termine perentorio fissato nel bando di gara (ore 14:00 del 11.04.2011) è

pervenuta N. 1 offerta quella della ditta Kone s.p.a.con sede a Pero (MI);

che in data 15 aprile 2011 si è tenuta la prima seduta della Commissione Giudicatrice, per i

cui esiti si rimanda al relativo verbale N. 1, allegato al presente atto per costituirne parte

integrante e sostanziale sotto la lettera A);

RILEVATO che la Commissione Giudicatrice ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura

alla ditta concorrente Kone s.p.a. con sede a Pero (MI) in Via Figino n. 41, che ha conseguito

un punteggio complessivo nella graduatoria di merito pari a punti 100/100;

RILEVATO altresì che l’importo di aggiudicazione è di € 148.470,00 + IVA 4% pari a €

154.408,80;

RITENUTO di dover approvare integralmente le determinazioni assunte dalla Commissione

Giudicatrice e provvedere all’aggiudicazione definitiva in favore della concorrente sopra

indicata;

VISTO il D. Lgs. N. 163/06 e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente regolamento aziendale per le acquisizioni di beni, servizi e lavori in

economia approvato con Deliberazione D.G. N. 346/2009;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e

regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n.941 del 17.06.2010;

VISTA la Deliberazione G.R. N. 17/5 del 31.03.2011 con la quale è stato nominato il

Direttore Generale dell'ASL di Nuoro dott. Antonio Maria Soru;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai

sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di approvare integralmente e senza riserve l’operato della Commissione Giudicatrice della

procedura in oggetto, come risultante dal verbale di gara allegato al presente atto per

costituirne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A);

b) di aggiudicare, pertanto, definitivamente la fornitura in economia, mediante procedura di

cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del d. lgs. n. 163/2006 e del Regolamento

Aziendale approvato con Deliberazione D.G. N. 346/2009, di n di n. 2 impianti

elevatori antincendio per la torre del P.O. San Francesco di Nuoro Importo a base di

gara € 150.000,00 + IVA 4% - alla ditta Kone s.p.a. con sede a Pero (MI) in Via Figino



pag. 3 di 4

n. 41, che ha conseguito un punteggio complessivo nella graduatoria di merito pari a

punti 100/100;

c) di dare atto che l’importo contrattuale è pari a € 148.470,00 + IVA 4% pari a € 154.408,80;

d) Di dare atto che la relativa spesa complessiva, pari a € 154.408,80, troverà copertura

finanziaria nelle somme finalizzate alla “Costruzione della torre ascensori antincendio

del P.O. San Francesco di Nuoro – all’interno della scheda N. 47 del programma

degli investimenti di cui all’art. 20 Legge N. 67/88 e ss.mm.ii. – prosecuzione

interventi seconda fase per un importo pari ad € 122.966,85 e per € 31.441,95 su

piano investimenti 1998, che presentano la necessaria adeguata disponibilità;

e) d’incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato, il Servizio Tecnico

Logistico ed il Servizio Bilancio secondo la rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

F.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente Il Responsabile del Procedimento

f.to Dott. Piero Carta f.to Ing. Carlo Giusti

Estensore della delibera

f.to Dott.Franco Luigi Filia



pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 06.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


